Replica

Si tamen a longa. **D**icit si longa a fuerit in penultima syllaba ultimi supini tunc a longa debet mutari in i breuem et v in o. et s̄m hoc a rogatum rogatu venit rogito. Et ab aptatum aptatu venit aptito.

Arguitur

Solutio. textus Alexandri non est vniuersaliter verus. non mutatur a in i ergo textus Alexandri non est vniuersaliter verus. **S**olutio. textus intelligitur quando a est longa tunc debet mutari. Sed in h̄ verbo est breuis a.

Replica

Contra. a no nare natum natu venit natitare. a flatu flatare. que tamen habent a longam et non mutatur a in i

Solutio. textus intelligitur de verbis dissyllabis. modo predicta sunt monosyllaba. **S**ed si perfecti. **D**icit q̄ si verbum perfecte forme habuerit gi in preterito. tunc frequentatiuum debet formari a secunda persona presentis temporis indicatiui modi deponendo s̄ et addēdo to. vt lego legis deponēdo s̄ et addēdo to fit legito legitas

Agitare

legitare. ago agis deponendo s̄ et addēdo to fit agito agitas agitare. **I**tem agitare. id est. frequenter agere. verare. commouere. aut sine cessatione aliquid agere. Unde Theodolus. **D**iscriptus bigis formas agitantibus vndis. **I**nde agitator qui frequenter agit. et dicitur vector currus qui quasi nunq̄ cessat ab agitatione currus et equorum.

Arguitur

Arguitur. s̄m donatum a lego venit lectito as are. frequentatiuus. ergo Alexander hic false loquitur. **S**olutio. ab vno verbo possunt quandoq̄ formari duo vel tria frequentatiua. sic est hic. **V**el dicens secundo et melius. q̄ lectito as are. non venit immediate a lego. sed a lecto as are. quod est verum frequentatiuum a lego. Similiter etiā dicendū est de visito as are. quia video es ere de se facit immediate frequentatiū sc̄z visito as are.

Visitare

Ite visitare. t. visitieren. **V**isito languētes video res visito parentes. **I**te a predictis excipiuntur quattuor frequentatiua verba q̄ nō regulariter sed irregulariter formantur a verbis perfecte forme. **E**t a scio is ire. venit inchoatiuum scisco sciscis. s̄ in toz fit sciscitor aris.

De quattuor formis verborum

Scitor
Sciscitor

Querito

Sector

Notandū

Scitor aris. venit a scio scis. s. in toz. Et sic patet q̄ sciscitor & scitor dupliciter irregularia sunt. Primo quo ad vocem vt dictum est. Secūdo quo ad significationem. quia scio scis ire. significat intelligere. Sed sciscitor et scitor significant caute inquirere. **Querito** ab are. id est frequenter querere. est irregulare. quia formatur a secunda persona huius verbi quero is. s. in to fit querito queritas. et non formatur ab ultimo supino ad differentiam huius verbi frequentatiui quechito quod venit a quefo verbo defectiuo. **Sector** aris. id est. frequenter sequi. est irregulare. quia formatur ab ultimo supino per syncopam ad differentiam huius nominis secutor ozis. Item sector aris frequentatiui et sector passiuum huius verbi secto as. a seco patent. Unde versus. De seco dic sector. sed de sequor est tibi sector. Item a deponentalibus etiam quando veniunt frequentatiua in to. vt a tueoz eris. venit tuto as are. Unde versus. A deponenti veniunt actiua frequenter. De tueoz tuto tutemus pectora casta. Item si verba frequentatiua formantur ab actiuis tunc faciunt de se passiuia in oz. sed si formantur a neutralibus tunc non faciunt de se passiuia. Unde versus. Formant passiuia si non fuerint ea neutra. Dat rogito rogitor. legito tibi dat legitor sic. De curro curso. nec dic curroz neq; cursoz. Item reperiuntur plura frequentatiua irregularia que videntur formari a secunda persona vel ab ultimo supino non vsitato. scilicet noscito as. a nosco. pluito as. a pluo. fluito as. a fluo. tondito a tondeo. vellito a vello. tuto a tueoz.

De verbis inchoatiuis

inchoatiuam antiqui posuerunt
Hanc inceptiuā formam veteres posuere
illa syllabā scz indicatiui associa

Co cum persona presentis iunge secunda
verbi pfecte forme oportet ideo exempla dari

Verbi pfecti decet hinc exemplificari

perfectū inchoatiuū regula pfectū inchoatiuū
Ferues feruesco dat norma tepesq; tepesco
ab his scz recta inchoatiuū

Sed dices hisco cū regula seruat hisco
scz formā piugari scz piugatio .i. pfecti

Hanc declinari faciet tibi tertia verbi

Verbū inchoatiuū est quod desinit in sco. & significat initium. i. inchoationē actus vel passionis sui pmitiui. vt feruesco. i. incipio feruere. tepesco. i. incipio tepere. amasco. i. incipio amare. **Verbū inchoatiuū formatur**

De quattuor formis vborū

a secūda psona pntis tempis indicatiui mo di verbi pfecte forme. adden
 to co. vt ferueo ferues. addento co fit feruesco. tepo repxs. addento co
 fit tepesco. Inde excipimus vnum scz bisco per syn copā ab bio bias. qā
 fm regulā diceretur biasco. ¶ Item bisco is ere. id est. os aprire. teuto.
 gwen. Unde versus. Fullones gliscunt potum quia sepius biscunt.
 ¶ Item verba inchoatiua sunt tertie coniugationis. r descendunt ab om
 ni coniugatione. De pma vt labo labasco. amo amasco. De secunda vt te
 po tepesco. luceo luceco. De tertia vt viuo viuisco. tremo tremisco.
 De quarta vt sentio sentisco. dormio dormisco. Sed potissime et comu
 nius deriuant a verbis neutralibus secunde coniugationis. vt rubeo ru
 besco. areo areesco. luceo luceco. r. ¶ Item quandoq; fit mutatio alicu
 ius littere. vt piozescit a piozo as. r minozescit a minozo as. ¶ Querit
 differentia inter verba inchoatiua in sco. et composita a fio. ¶ Solutio.
 composita a fio significant passionem ab extrinseco illatam. sed verba
 inchoatiua significant passionē intrinsecam seu intrinsece a natura cau
 satam. tamen plerūq; inchoatiua idem significant cum compositis a fio
 vt caleco. id est. calefio. r. ¶ Item non omne verbum in sco est in
 choatiue forme. sed solum illud quod per depositionem co manet secun
 da persona presentis temporis indicatiui mo di verbi perfecti. vt feruesco
 caleco tepesco. si co deponatur tunc manet secunda persona presentis
 temporis indicatiui mo di verbi perfecti. scz ferues a ferueo. cales a caleo
 tepes a tepo. Unde versus. In sco finita sunt semper inchoatiua. Si co
 deponatur maneat persona secunda. Sed quando post depositionem co nō
 remanet persona secunda tunc non est verbum inchoatiuū. Unde versus
 Ista sed excipias r que componis ab illis. Con. dis. com. glis. infi. de. nos.
 fa. qui. cho. cre. pas. id est. Conquinisco disco compesco glisco infisco de
 pesco nosco quiesco fatisco chorusco cresco et pasco. ¶ Item composita
 quorundam istoz patent. vt depasco decreco cognosco et agnosco ex
 posco conglisco dedisco addisco. r. ¶ Item quāuis quiesco est verum
 inchoatiuum a quico. es. tamen tenetur tanq; perfectum. cum quico nō
 est vsitatum. Item significatio istozum verborum satis pater et predi
 ctis. ¶ Infisco as are. id est. pecuniam ad fiscum reponere. Item fiscus
 fisci est communis bursa alicuius ciuitatis vel congregationis. Item fi
 scare capitur pzo eodem. et confiscare. id est. simul fiscare. ¶ Item de
 pescere et compescere. teutonice bez woyngen. et veniunt ab illo verbo pe
 sco quod in simplici non est in vsu. ¶ Item choruscare. id est. vibra
 re vel fulgere. teutonice wetterleyden. Cū differētia. Sol radiat. mu
 croq; micat. fulgurq; choruscet. Cum fulgur supra nos paret tunc ful
 gur at ether. ¶ Item fatisco is ere. id est. deficere. lassari. abundāter
 apertiri.